
Blatnice pod Svatým Antonínkem
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.946725N, 17.465960E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 390 ha

Počet obyvatel: 1 948 PSČ: 696 71

Adresa URL: www.obecblatnice.cz

Současnost obce Blatnice pod Svatým Antonínkem
Blatnice pod Svatým Antonínkem má vlastní vodovod, čističku odpadních vod a je plynofikovaná. V obci je
základní a mateřská škola. Je zde pošta, knihovna a dům s pečovatelskou službou. Obec je
v současné době střediskovou obcí, nachází se zde zdravotní středisko, kde sídlí praktický,
zubní a dětský lékař, lékárna, farní úřad, nákupní středisko, dále prodejny nábytku, textilu,
domácích potřeb, zahrádkářských potřeb, pekárna a také čerpací stanice PHM. 
Je zde také Blatnické muzeum. V letním období je možno vykoupat se na koupališti na okraji obce.
K dispozici je fotbalové hřiště, sportovní hala, posilovna a sauna. Blatnice má svébytnou kulturu a historii.
Mezi nejvýznamnější události patří pouť u Svatého Antonínka, která se každoročně uskutečňuje
v červnu první neděli po svátku sv. Antonína, a menší poutě při dalších příležitostech. Místní
krojované hody se konají na sv. Kateřinu, tedy poslední víkend před adventním obdobím.
Obec je také proslulá svým vínem, které má bohatou tradici. Má i vlastní značku vína Blatnický
Roháč. Vinaři v obci zpracovávají značnou část úrody hroznů tradičním způsobem ve vinných
sklepech, z nichž nejstarší pocházejí z konce 16. a počátku 17. století. Blatnice je součástí strážnické
vinařské oblasti. Výrobou a prodejem révového vína se zde zabývají jak drobní pěstitelé, tak
vinařské firmy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10048/blatnice-pod-svatym-antoninkem/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:07:09


